[bookmark: _GoBack]ДОГОВОР ПОСТАВКИ № ______

    г. Москва                                                                                                        «____» ________ 201__ г.

Общество с ограниченной ответственностью «РУСПНЕВМО», именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице генерального директора Мельниковой Елены Юрьевны, действующей на основании Устава, с одной стороны, и ______________________________________ _______________________________________, именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице ________________________________________________________, действующего на основании _____________________, с другой стороны, заключили настоящий Договор на следующих условиях:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Поставщик обязуется передать в собственность Покупателя, а Покупатель принять и оплатить пневматический инструмент (далее - «Товар»), наименование, количество и цена которого,  а также сроки его поставки определяются сторонами в спецификациях, являющихся неотъемлемыми частями настоящего Договора.

2. КАЧЕСТВО И КОМПЛЕКТНОСТЬ
2.1. Качество, комплектность, упаковка, маркировка поставляемой продукции должны соответствовать нормативно-технической документации (ГОСТ, РСТ, ТУ и т.п.).
2.2.	Если Покупатель не отказался от Товаров, не соответствующих условию об ассортименте, и поставка Товаров данного наименования согласно Договору должна осуществляться в следующие периоды поставки, то указанные Товары должны засчитываться в счет объемов этих периодов.
2.3. Гарантийный срок на каждое наименование поставляемого товара устанавливается в соответствии с паспортом изделия.

3. УСЛОВИЯ ПОСТАВКИ
3.1. Поставка Товара осуществляется партиями на основании и в соответствии с условиями подписанных Сторонами спецификаций. Возможна досрочная поставка.
3.2. Вместе с Товаром Поставщик передает товарную накладную формы ТОРГ-12 и счет-фактуру с указанием наименования Товара, его количества, цены за единицу и общей стоимости.
3.3. Право собственности на Товар и риски утраты и повреждения Товара переходят с Поставщика на Покупателя в момент передачи Товара Покупателю или первому перевозчику.
3.4. При получении Товара Покупатель подписывает товарную накладную ТОРГ-12 с указанием должности подписавшего лица, его фамилии и инициалов, ставит свою печать и направляет в адрес Поставщика оригинал указанной товарной накладной  заказным письмом с уведомлением о вручении и описью вложения в течение 3-х рабочих дней с даты поставки.
3.5. Датой поставки считается (а) при передаче Поставщиком Товара непосредственно Покупателю - дата товарной накладной, оформленной по форме ТОРГ-12, (б) при передаче Товара перевозчику - дата товарно-транспортной накладной/транспортной (ж/д, грузовой) накладной, (в) при передаче Товара экспедиторской компании – дата экспедиторской расписки или иного документа, подтверждающего принятие груза от Поставщика.

4. ЦЕНА ТОВАРА
4.1. Цена на поставляемый Товар и условия оплаты устанавливаются в Спецификации, и включают в себя НДС. Если в Спецификации не установлена стоимость тары и упаковки и не указано, что стоимость тары и упаковки возмещается в размере фактических, документально подтвержденных затрат Поставщика на основании выставленных им счетов-фактур, то стоимость тары и упаковки считается включенной в цену Товара.
4.2. Цена полностью оплаченного Товара изменению не подлежит.

5. УСЛОВИЯ ОПЛАТЫ
5.1.	Оплата Товара производится Покупателем в  соответствии с условиями настоящего договора и условиями, указанными в соответствующей спецификации. Датой оплаты считается дата поступления денежных средств на расчетный счет Поставщика.
5.2. Оплата осуществляется Покупателем платежными поручениями по банковским реквизитам Поставщика. В графе «Назначение платежа» Покупатель обязан указать номер и дату настоящего Договора. Поставщик в целях организации бухгалтерского учета может выставить Покупателю счет по конкретному заказу, в этом случае Покупатель в платежном поручении в графе «Назначение платежа» указывает номер и дату настоящего Договора, а также номер и дату счета. Отсутствие счета не освобождает Покупателя от оплаты в соответствии с условиями настоящего Договора.
5.3. В случае возникновения задолженности Покупателя, его текущие платежи засчитываются в счет погашения задолженности по уже поставленному Поставщиком Товару, даже если Покупатель в платежном поручении указал иной номер заказа/счета.
5.4. Транспортные расходы оплачиваются Покупателем согласно Спецификации.
5.5. Стороны обязаны производить сверки взаимных расчетов не реже одного раза в год на 31 декабря, а также по требованию любой из сторон. Сторона, получившая от другой стороны акт сверки, обязана оформить со своей стороны указанный акт сверки и направить его другой стороне в течение 10 календарных дней от даты получения такого акта.

6. ПОРЯДОК ПРИЕМКИ ПРОДУКЦИИ
6.1. Приемка Товара по количеству, ассортименту и товарному виду осуществляется во время передачи Товара, в строгом соответствии с требованиями инструкции, утвержденной постановлением  Государственного арбитража при СМ СССР № П-6 от 25.04.1966 г., с последующими изменениями и дополнениями, если настоящим договором не предусмотрены иные положения. 	Приемка Товара по качеству осуществляется в строгом соответствии с требованиями инструкции, утвержденной постановлением  Государственного арбитража при СМ СССР № П-7 от 15.06.1965 г. с последующими изменениями и дополнениями, в части не противоречащей действующему законодательству и условиям настоящего Договора.
6.2. При приемке Товара от перевозчика (экспедитора)  Покупатель в соответствии с действующими на транспорте правилами перевозок грузов обязан проверить, обеспечена ли сохранность груза при перевозке, в частности:
[bookmark: sub_401]а) проверить в надлежащих случаях наличие на транспортных средствах  или на контейнерах пломб отправителя или пункта отправления (станции, пристани, порта), исправность пломб, оттиски на них, состояние транспортных средств или контейнера, наличие маркировки груза, а также исправность тары, произвести осмотр груза;
[bookmark: sub_402]б) проверить соответствие наименования груза и транспортной маркировки на нем данным, указанным в транспортном документе, и потребовать от органов транспорта выдачи груза по количеству мест и весу.
В случае выдачи груза без проверки количества мест, веса и состояния Покупатель в порядке, установленном правилами оформления выдачи грузов, обязан потребовать от перевозчика (экспедитора), чтобы на транспортном документе была сделана соответствующая отметка.
6.3. В случае несоответствия количества, состояния или ассортимента Товара данным, указанным в соответствующей спецификации, в накладной ТОРГ-12 должна быть сделана отметка о фактически принятом количестве, ассортименте, весе и состоянии Товара.
6.4. При недостаче Товара Поставщик возмещает недостачу при последующих поставках Товара.
6.5. В случае поставки Товара ненадлежащего качества, Покупатель (по уведомлению Грузополучателя) обязан незамедлительно известить Поставщика о выявленных недостатках Товара и вызвать представителя Поставщика на приемку. Представитель Поставщика должен прибыть к месту приемки Товара на следующий день от даты получения извещения Покупателя (если приемка осуществляется в Москве) или в течение 3-х рабочих дней от даты получения извещения Покупателя (если приемка осуществляется в другом населенном пункте). В случае обнаружения Товара ненадлежащего качества должен быть составлен соответствующий акт, удостоверенный подписями уполномоченных представителей Покупателя и Поставщика. Поставщик может не направлять своего представителя для составления акта. В этом случае акт составляется Покупателем в одностороннем порядке и подписывается комиссией, назначенной не менее чем из 3-х работников Покупателя. При этом Покупатель обязан сделать фотографии товара ненадлежащего качества, которые бы позволяли увидеть выявленные недостатки.
6.6. Поставщик обязуется устранить недостатки или заменить Товар ненадлежащего ассортимента, количества, качества в срок, не превышающий 30 (Тридцать) календарных дней от момента получения от Покупателя требования (претензии) об устранении (замены) Товара. К требованию (претензии) должны быть приложены акт и фотографии, указанные в п.6.5. настоящего Договора. Требование, связанное с недостатками, принимаются Поставщиком в течение гарантийного срока на соответствующий вид Товара.
6.7. В случае возникновения споров относительно поставки Товара ненадлежащего качества, Стороны привлекают для выявления недостатков независимого эксперта. Оплата услуг эксперта осуществляется Стороной, инициировавшей привлечение эксперта. Если независимый эксперт выявил недостатки, то Поставщик обязуется заменить Товар ненадлежащего качества в течение 15 (Пятнадцати) календарных дней от даты получения заключения независимого эксперта.
6.8. Если Поставщик не заменит Товар ненадлежащего качества в сроки, указанные в пунктах 6.6 и 6.7. настоящего Договора, то Покупатель имеет право отказаться от исполнения настоящего Договора в части оплаты и приемки Товара ненадлежащего качества. Если Покупатель произвел предварительную оплату Товара ненадлежащего качества, то он вправе потребовать от Поставщика возврата указанной денежной суммы. В этом случае Поставщик обязан вернуть Покупателю уплаченную за Товар ненадлежащего качества сумму в течение 5 (Пяти) банковских дней от даты получения соответствующего требования Покупателя.
6.9. Замена некачественного Товара осуществляется при наличии аналогичного Товара на складе Поставщика. При отсутствии аналогичного Товара сторонами по договоренности решается вопрос о возможности его замены другим Товаром.
6.10. Поставщик отвечает за недостатки Товара, если Покупатель докажет, что недостатки Товара возникли до его передачи Покупателю или по причинам, возникшим до этого момента.

7. ТАРА, УПАКОВКА И МАРКИРОВКА
7.1. Товар маркируется согласно действующей нормативно-технической документации Поставщика.
7.2. Товар поставляется в таре и упаковке производителя Товара. Тара и упаковка является одноразовой и возврату не подлежит.

8. ФОРС-МАЖОРНЫЕ ОБСТОЯТЕЛЬСТВА
8.1. Стороны не несут ответственности за полное или частичное неисполнение предусмотренных настоящим Договором обязательств, если такое неисполнение связано с действием непреодолимой силы, т.е. чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельств, возникших помимо воли и желания Сторон и которые нельзя предвидеть или избежать, в том числе война, гражданские волнения, эпидемии, пожары, наводнения и другие природные стихийные бедствия или акты государственных органов.
8.2. О наступлении обстоятельств непреодолимой силы Сторона, не имеющая возможности выполнить свои обязательства, должна письменно информировать другую Сторону не позднее 10 дней после их возникновения для принятия совместного решения о возможных путях выполнения обязательств. Извещение должно содержать данные о наступлении и характере обстоятельств, возможных их последствиях и должно быть официально подтверждено соответствующими компетентными органами. Сторона также должна без промедления известить другую Сторону в письменном виде о прекращении этих обстоятельств.
8.3. Если обстоятельство непреодолимой силы непосредственно повлияло на выполнение обязательств в срок, установленный в настоящем Договоре, срок исполнения обязательств отодвигается соразмерно времени действия соответствующего обстоятельства, но не более, чем на 2 (два) месяца. В случае если обстоятельства непреодолимой силы будут продолжаться более 2-х месяцев подряд, Стороны проведут переговоры с целью выявления приемлемых вариантов исполнения своих обязательств по настоящему Договору.

9. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН И ПОРЯДОК УРЕГУЛИРОВАНИЯ СПОРОВ
9.1. В случае нарушения срока поставки Товара Поставщик уплачивает Покупателю неустойку в размере 0,1% от стоимости несвоевременно поставленного Товара за каждый день просрочки.
9.2. В случае нарушения срока оплаты (включая предварительную оплату) Товара Покупатель уплачивает Поставщику неустойку в размере 0,1% от суммы просроченного платежа за каждый день просрочки.
9.3.  Если в течение срока, указанного в пунктах 6.6. и 6.7. настоящего Договора, Поставщик заменит Товар ненадлежащего качества, устранит его дефекты, доукомплектует некомплектный товар, то штрафные санкции, указанные п.9.1. настоящего Договора, не применяются.
9.4.  Споры и разногласия, возникающие между сторонами относительно настоящего Договора, подлежат урегулированию путем переговоров. Сторона, считающая, что ее права нарушены, обязана направить другой стороне претензию заказным письмом с описью вложения. Срок ответа на претензию – 15 (Пятнадцать) рабочих дней от даты получения претензии.
9.5.   Если спор не был урегулирован  путём переговоров, то он подлежит передаче на рассмотрение Арбитражного суда г. Москвы.

10. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
10.1. Договор вступает в силу с даты подписания и действует до «31» декабря 20__г. Настоящий договор автоматически пролонгируется на следующий календарный год на тех же условиях в случае, если ни одна из Сторон в срок не позднее 30 календарных дней до даты истечения срока настоящего договора не заявила о своем желании расторгнуть настоящий договор.
10.2. Расторжение договора в одностороннем порядке не допускается.
10.3. В случае если Покупатель не производит оплату в срок, указанный в Спецификации, Поставщик вправе приостановить отгрузку всех заказов Покупателя.
10.4. Документы, подписанные уполномоченными лица и скреплённые печатью сторон, переданные по электронной или факсимильной связи, имеют юридическую силу. Любая из сторон может приостановить исполнение настоящего Договора до предоставления ей оригиналов документов.
10.5. Если в Спецификации стороны изменяют или дополняют условия исполнения настоящего Договора, в отличие от тех, которые предписаны настоящим Договором, то эти изменения и дополнения распространяются только на тот Товар, который согласовывается данной Спецификацией, и не распространяются на Товар, согласованный в иных спецификациях.
10.6. Все изменения настоящего Договора оформляются в письменной форме дополнительными соглашениями к нему.
10.7. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

11. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА, ПОЧТОВЫЕ И ПЛАТЁЖНЫЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	Покупатель:
	Поставщик:

	ООО «РУСПНЕВМО»

	ИНН:
	ИНН: 7726418094

	КПП:
	КПП:  772601001

	ОГРН:
	ОГРН: 5177746257299

	Адрес местонахождения:
	Адрес местонахождения: 115191, г. Москва,  Духовской переулок, дом 17, этаж 3, комн. 6

	Почтовый адрес:
	Почтовый адрес: 115191, г. Москва,  а/я 68

	Р/с:
в
	Р/с: 40702810938000183229
в ПАО «Сбербанк России»

	К/с:
	Корр. счет:  30101810400000000225

	БИК:
	БИК:  044525225

	Тел.:
	Тел./факс: +7 (495) 666-56-28, 988-49-47

Покупатель:  						Поставщик:
___________________________				Генеральный директор
___________________________	ООО «РУСПНЕВМО»

______________/____________/			             ______________/Е.Ю. Мельникова /

Приложение № 1
к договору поставки № _____
от «___» ________ 201___ г.

СПЕЦИФИКАЦИЯ № 1

г. Москва                                 		    			«___» ________ 201___ г.

	№ п/п
	Наименование товара

	Марка, Модель
	Изготовитель
	Ед. изм.
	Кол-во

	Цена
в руб.
с НДС
	Сумма
в руб.
с НДС

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	НДС (18%): _______________ руб.

	ИТОГО:  __________ (__________________________________________) руб.

1. Вид поставки: _________________________________________________________
(выборка со склада поставщика или доставка до места назначения, указанного покупателем)
2. Место назначения (поставки): __________________________________________________
(адрес склада поставщика или места назначения, указанного покупателем)
3. Способ доставки: _________________________________________________________
(вид транспорта, наименование транспортной компании или экспедитора)
4. Срок поставки: _________________________________________________________

5. Срок оплаты: _________________________________________________________
(количество дней от даты заключения договора, или от даты поставки;
если и то, и другое, то указать в процентном соотношении)
6. Транспортные расходы оплачиваются ___________________________________________ _____________________________________________________________________________________
(какая сторона оплачивает, как и в какие сроки)
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Покупатель:  						Поставщик:
___________________________				Генеральный директор
___________________________	ООО «РУСПНЕВМО»

______________/____________/			             ______________/Е.Ю. Мельникова /

2